
令和７年６月１０日 

保護者の皆様 

北区立赤羽岩淵中学校⾧ 

  井口 尚明 

 

                 道徳授業地区公開講座のお知らせ 

  

梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より本校の教育活動への、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、令和７年度道徳授業地区公開講座を下記のとおり開催いたします。ご参観、ご

助言を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

記 
 
１  日   時    令和７年７月５日（土曜日）  

・通常の授業    ： ８時４５分から ９時３５分まで 
・道徳科授業    ： ９時４５分から１０時３５分まで 
・意見交換会    ：１０時５０分から１１時３５分まで 

 
２  場   所  北区立赤羽岩淵中学校 

・道徳科授業   ：各教室 
       ・意見交換会   ：ランチルーム 
 

３ 内  容 

  ・「生命の尊さ」 

（生命の尊さについて、その連続性や有限性なども含めて理解し、かけがえのない生

命を尊重すること。内容項目：Ｄ(19)） 

  ・「よりよく生きる喜び」 

   （人間には自らの弱さや醜さを克服する強さや気高く生きようとする心があることを

理解し、人間として生きることに喜びを見いだすこと。内容項目：Ｄ(22)） 

   

 

【問い合わせ先】 

副校⾧ 関根克洋 

03-5249-4071 


